24. die Martij ♄ von Weltstein solus profectus sum Crucinacum, ibi reddidi literas Caroli mei D. Joan. Jacobo Hermanno argentinensi, Crucinensis Ecclesiae Diacono pientissimo, qui postquam me laeto excepisset prandio, perduxit me ad Reverendos suos Collegas, D. Joh. Hulsmannum Inspectorem, scholae rectorem, ultimum Diaconum et republicae medicum et physicum, postea in templum, postea merendam dulcem mihi praebens dimisit Weltstein.

25. Martij ☉ post concionem, prandium lautum et examen catecheticum cum D. Mattheo Masio Welsteni ministro, ejus conjuge, et cum meo Carolo venimus Siversheim ad Daum. Abelem, qui una nobiscum venerat Alciam, ubi tunc encoenia celebrabantur, coenavi cum Marcellide Diacono, aderat ibidem Michael Szerdaheli et ludi rector alceani D. Joan. Mollerus, qui sequenti die 26. Martij me prandio excepit laetissime. Vesperi coenavi cum Dno. Diacono Petro Curtenio. 27. Alcea discessi, veni hora 11 Neuhäsium, ubi rectorem Bartholomeum Coppen allocutus, illuc illustre gymnasium perspexi, et compransus sum cum praeceptore 3. Classis Burchnero in diversorio, hora prima exij Neuhäusio, veni Vormatiam, hora 3. trajeci Rhenum veni Kürtelthal, pernoctavi ibidem.

28. die ♀ Ledeburgam hora 7. Heidelbergam redij hora 9.

3. Maij ☿ Argentinam literas misi ad D. Fridericum Didenhoverum per D. M. Jo. Caspar Gryneum Basileam proficiscentem.

27. Maij. ☉ festo die pentecostes incepti jejunare, montem sanctum singulis diebus conscendere; precando, legendo, canendo diem vnum totius septimanae consumere, coena modica me confortare.

11. Junij ☾ Bartholomeum Keckermannum de meo statu mutando consului et de matrimonio. Commendat filiam cujusdam vitrariae, quam circa vesperam cum Carolo Heusio exspaciando per forum transiens conspexi in officina vitraria, cujus insolita forma mire me affecit et inquietavit.

14. Junij ♃ Summo diluculo ad D. Keckermannum et Alexandrum Beckerum pastorem schedum quamdam exaro, et eos rogo ut eum Matrona vitraria agerent de filia mihi desponsanda; post pro felici rei eventu lego psalterium incipiens a 25, cumque pervenissem ad 29. v. 3. vox Dei majestatis intonuit, coelum subito vehementer intonuit et me mire commovit.

16. Junij. die Sabat, aliam schedam dedi Keckermanno et Beckero, eosdem sollicitans de expediendo meo negotio, et cum in ipsis cunctationem et procrastinationem sentirem incepti vehementer contristari, et incoenatus cubitum vadens tragicosum et luctuosissimum somnium habui, expergefactus totus sudore madens et horrore plenus, Deo gratias egi, rem non ita, ut somniabam, se habere. Contubernalem Wilhelmum Persig excitavit ut caneret mecum Psal. 91. et Deo gratias ageret.

17. Junij ☉ finita concione pransus sum laetus, postea circa vesperam incepti mihi multos insidiantes imaginari et flere; mecum per noctem vigilarunt 6 juvenes.

1. M. Gothofred Walter, 2 Benignus Begius, 3. Georgius Locker, 4. Hopffius, quos angelos vel eorum typos mihi custodes a Deo esse datos mihi persvasi. 5. Wilhelm Persig. et Bavarus famulus, quos diabolos principes mihi imaginabar: et vehementer clamans Divinum auxilium implorabam; postea sequentibus diebus ligatus custoditus fui.

22. die Veneris deductus sum in Nosocomium principis, ubi inclusus in vinculis

ferme per 7 dies sine mente et omnibus sensibus destitutus jacui; postea dei clementia mihi mens restituta fuit.

28. ♃ Julij ex Nosocomio principis iterum redij in collegium Casimirianum.

16. 7-bris. literas a Domino Sebastiano Ambrosij accepi, quibus significat mortem Domini Thomae Fabricij Tholnensis.

2. 8-bris. ♂. Animi gratia exspatiatus sum in ditionem Bipontinam, et veni Spiram.

3. ☽ Spirae concione finita orthodoxa, pransus sum cum Domino Pastore Callenfelsio et ejus Diacono Crustario, et veni Knutelheim, coenavi cum Pastore Wilhelmo Leubachio.

4. die 8-bris ♃. Montanas Tabernas.

5. Hunspachium ad Dominum Michaellem Formicarium Poetam et Pastorem, qui me cum literis commendatitij transmisit Bipontem ad D. Pantaleonem.

8. 8-bris. ☉ Veni Bipontem. Pransus et coenatus cum Domino Pantaleone ibidem.

9. Pernoctavi. 9. Sequenti post prandium honorario ornatus et literis commendatitij instructus ad Hornbacenses transeo. Hornbacii perlustrato Collegio stipendiatorum Principis Bipontini veni Nünschweiler. Hinc

10. veni Stürtzelbron, ubi magnum claustrum.

11. Niderbron. Buschweiler.

12. ♀ Argentinam, ubi humaniter exceptus a pristino meo fautore Jacobo Küglero et ejus pia conjuge cum varijs donis me dimiserunt 17. 8-bris, quo die veni Stollhoffim. Hinc 18. 8-bris. Veni Liekenau. 19. redij Heidelbergam.

28. Octobris. ☉ Heidelbergam exij, comitantibus 4. popularibus Ungaris Gen. Dn. Steph. Tököli L. B. Michale Patai, M. Visoli, M. Szerdahelyi: Germanis duobus, Wolffg. Marco Walthero et Conrado Hopffio, et in Ungariam Patriam post novennem peregrinationem iter ingressus veni Leingezel.

29. ☉ Heilpronam. 30. Thale Stane.

31. ♁ Schorndorff, Keppingen, Geislingen.

1. Novembris. ♃. Ulmam. Hic salutatis M. Petro Hubero et Petro Amanno incidi in Doctorem Medic. Georgium Carolum Sudvicensem Silesium Camperorum praeceptorem.

4. Nov. cum eodem navim super Danubium conscendi, et veni eodem die Langnonam, ubi illustre Gymnasium. Estque Patri Alberti Magni Episcopi quondam Ratisponensis ac in Curia ad Turrim in ejus imagine hi versus leguntur: